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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.01   GABINETE DO PREFEITO
 Unidade Executora 02.01.01   CHEFIA DE GABINETE

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         433.058,22

         342.542,36

          90.515,86

           2.764,70

           2.764,70

Categoria e Grupo  

         342.542,36

          90.515,86

           2.764,70

         274.029,13

          68.513,23

          14.332,62

          22.226,90

          53.956,34

           2.764,70

Modalidade   Elemento   

         435.822,92Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.01   GABINETE DO PREFEITO
 Unidade Executora 02.01.02   ASSESSORIA JURÍDICA

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         654.695,70

         641.427,69

          13.268,01

           1.309,00

           1.309,00

Categoria e Grupo  

         641.427,69

          13.268,01

           1.309,00

         493.656,32

         147.771,37

           3.944,70

           2.506,18

           6.817,13

           1.309,00

Modalidade   Elemento   

         656.004,70Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.01   GABINETE DO PREFEITO
 Unidade Executora 02.01.03   ASSESSORIA DE IMPRENSA

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
         210.991,97

         109.012,30

         101.979,67

Categoria e Grupo  

         109.012,30

         101.979,67

          85.082,76

          23.929,54

             300,00

             288,97

         101.390,70

Modalidade   Elemento   

         210.991,97Total da Unidade Executora.......................
       1.302.819,59Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.02   SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Unidade Executora 02.02.01   ADMINISTRAÇÃO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.01.00

 3.1.90.03.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 3.3.90.46.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.51.00

 4.4.90.52.00

 4.5.00.00.00

 4.5.90.00.00

 4.5.90.65.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

         PENSÕES

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

    INVERSÕES FINANCEIRAS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESAS

 Nome
       6.280.778,39

       2.967.757,44

       3.313.020,95

         427.181,80

          27.181,80

         400.000,00

Categoria e Grupo  

       2.967.757,44

       3.313.020,95

          27.181,80

         400.000,00

       1.044.749,15

         485.015,85

       1.102.277,88

         335.714,56

         130.999,52

         129.160,36

       1.223.074,59

       1.829.786,48

           1.983,40

          25.198,40

         400.000,00

Modalidade   Elemento   

       6.707.960,19Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.02   SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Unidade Executora 02.02.02   TIRO DE GUERRA

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
          49.922,64

          49.922,64

           1.031,40

           1.031,40

Categoria e Grupo  

          49.922,64

           1.031,40

          14.349,61

          18.241,95

          17.331,08

           1.031,40

Modalidade   Elemento   

          50.954,04Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.02   SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Unidade Executora 02.02.03   POSTO DE BOMBEIROS

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         141.821,32

         141.821,32

           6.322,87

           6.322,87

Categoria e Grupo  

         141.821,32

           6.322,87

          57.975,02

               0,00

          83.846,30

           6.322,87

Modalidade   Elemento   

         148.144,19Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.02   SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Unidade Executora 02.02.04   CARTORIO ELEITORAL

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
          26.311,04

          26.311,04

Categoria e Grupo  

          26.311,04

             593,64

          14.365,77

          11.351,63

Modalidade   Elemento   

          26.311,04Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.02   SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Unidade Executora 02.02.05   FROTA MUNICIPAL

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
           7.857,96

           7.857,96

               0,00

               0,00

Categoria e Grupo  

           7.857,96

               0,00

             197,54

           7.660,42

               0,00

Modalidade   Elemento   

           7.857,96Total da Unidade Executora.......................
       6.941.227,42Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.03   SECRETARIA DE FINANÇAS
 Unidade Executora 02.03.00   SECRETARIA DE FINANÇAS

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.2.00.00.00

 3.2.90.00.00

 3.2.90.21.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 3.3.90.47.00

 3.3.90.91.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

 4.4.90.91.00

 4.6.00.00.00

 4.6.90.00.00

 4.6.90.71.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

       APLICAÇÕES DIRETAS

         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

         SENTENÇAS JUDICIAIS

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

         SENTENÇAS JUDICIAIS

    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

       APLICAÇÕES DIRETAS

         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 Nome
       2.324.279,90

         715.400,68

         515.936,18

       1.092.943,04

       1.292.665,60

       1.144.874,51

         147.791,09

Categoria e Grupo  

         715.400,68

         515.936,18

       1.092.943,04

       1.144.874,51

         147.791,09

         546.000,61

         169.400,07

         515.936,18

          21.633,08

          57.115,04

         153.502,52

         745.681,40

         115.011,00

          15.889,00

       1.128.985,51

         147.791,09

Modalidade   Elemento   

       3.616.945,50Total da Unidade Executora.......................
       3.616.945,50Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.04   SECRETARIA DE SAÚDE
 Unidade Executora 02.04.01   FMS - DE BEM COM A VIDA

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.51.00

 4.4.90.52.00

 4.4.90.61.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 Nome
       7.973.724,83

       7.084.570,06

         889.154,77

         257.618,32

         257.618,32

Categoria e Grupo  

       7.084.570,06

         889.154,77

         257.618,32

       5.406.786,15

       1.677.783,91

         216.251,79

          21.770,08

         651.132,90

          41.104,79

         191.513,53

          25.000,00

Modalidade   Elemento   

       8.231.343,15Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.04   SECRETARIA DE SAÚDE
 Unidade Executora 02.04.02   FMS - SAÚDE EM ALERTA

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         673.872,73

         551.463,72

         122.409,01

          10.122,00

          10.122,00

Categoria e Grupo  

         551.463,72

         122.409,01

          10.122,00

         426.482,84

         124.980,88

          63.877,71

           5.986,30

          52.545,00

          10.122,00

Modalidade   Elemento   

         683.994,73Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.04   SECRETARIA DE SAÚDE
 Unidade Executora 02.04.03   FMS - RESGATE A VIDA

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.50.00.00

 3.3.50.43.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRAT

         SUBVENÇÕES SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
      19.110.364,06

       2.951.846,81

      16.158.517,25

          37.143,70

          37.143,70

Categoria e Grupo  

       2.951.846,81

          14.887,40

      16.143.629,85

          37.143,70

       2.261.225,78

         690.621,03

          14.887,40

         539.211,28

         156.520,49

      15.447.898,08

          37.143,70

Modalidade   Elemento   

      19.147.507,76Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.04   SECRETARIA DE SAÚDE
 Unidade Executora 02.04.04   FMS - CONSTRUINDO O SUS

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       3.152.020,95

       1.164.139,37

       1.987.881,58

          14.907,50

          14.907,50

Categoria e Grupo  

       1.164.139,37

       1.987.881,58

          14.907,50

         902.305,45

         261.833,92

       1.694.121,63

          27.722,37

         266.037,58

          14.907,50

Modalidade   Elemento   

       3.166.928,45Total da Unidade Executora.......................
      31.229.774,09Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 14/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Unidade Executora 02.05.01   ADMINISTRAÇÃO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
         147.510,14

          79.922,12

          67.588,02

Categoria e Grupo  

          79.922,12

          67.588,02

          31.152,27

          48.769,85

           2.882,74

          64.705,28

Modalidade   Elemento   

         147.510,14Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 15/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Unidade Executora 02.05.07   MERENDA ESCOLAR

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       2.279.510,48

         276.606,20

       2.002.904,28

           4.955,00

           4.955,00

Categoria e Grupo  

         276.606,20

       2.002.904,28

           4.955,00

         211.529,12

          65.077,08

       1.762.073,99

          58.448,09

         182.382,20

           4.955,00

Modalidade   Elemento   

       2.284.465,48Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Unidade Executora 02.05.08   ENSINO SUPERIOR

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.18.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

 Nome
         626.945,33

         626.945,33

Categoria e Grupo  

         626.945,33

         626.945,33

Modalidade   Elemento   

         626.945,33Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 17/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Unidade Executora 02.05.11   EDUCAÇÃO BÁSICA-ENSINO FUNDAMENTAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.51.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       6.920.723,36

       2.779.569,24

       4.141.154,12

         860.329,27

         860.329,27

Categoria e Grupo  

       2.779.569,24

       4.141.154,12

         860.329,27

       2.057.341,00

         722.228,24

       1.197.069,26

       2.144.668,05

         799.416,81

         643.510,95

         216.818,32

Modalidade   Elemento   

       7.781.052,63Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Unidade Executora 02.05.12   EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 60% - ENS FUNDAMENTAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 Nome
       7.918.955,56

       7.918.955,56

Categoria e Grupo  

       7.918.955,56

       6.062.516,47

       1.856.439,09

Modalidade   Elemento   

       7.918.955,56Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Unidade Executora 02.05.13   EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 40% - ENS FUNDAMENTAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.51.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         635.364,47

         158.142,50

         477.221,97

         820.272,66

         820.272,66

Categoria e Grupo  

         158.142,50

         477.221,97

         820.272,66

         116.458,12

          41.684,38

             690,00

         476.531,97

         817.103,46

           3.169,20

Modalidade   Elemento   

       1.455.637,13Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 20/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Unidade Executora 02.05.14   EDUCAÇÃO BÁSICA-ENSINO INFANTIL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.51.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       3.226.651,08

       2.670.616,68

         556.034,40

         207.529,05

         207.529,05

Categoria e Grupo  

       2.670.616,68

         556.034,40

         207.529,05

       2.067.891,11

         602.725,57

         258.674,19

          19.322,51

         278.037,70

         141.111,74

          66.417,31

Modalidade   Elemento   

       3.434.180,13Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 21/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Unidade Executora 02.05.15   EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 Nome
       3.910.116,28

       3.910.116,28

Categoria e Grupo  

       3.910.116,28

       3.009.567,38

         900.548,90

Modalidade   Elemento   

       3.910.116,28Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 22/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Unidade Executora 02.05.16   EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.50.00.00

 3.3.50.43.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRAT

         SUBVENÇÕES SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
       1.420.556,25

         816.241,12

         604.315,13

Categoria e Grupo  

         816.241,12

         274.556,16

         329.758,97

         564.174,32

         252.066,80

         274.556,16

          56.204,55

         273.554,42

Modalidade   Elemento   

       1.420.556,25Total da Unidade Executora.......................
      28.979.418,93Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 23/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.06   SECRETARIA DE ESPORTES
 Unidade Executora 02.06.00   SECRETARIA DE ESPORTES

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.31.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.51.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORT

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

 Nome
       1.037.614,93

         450.758,10

         586.856,83

         459.348,87

         459.348,87

Categoria e Grupo  

         450.758,10

         586.856,83

         459.348,87

         345.793,95

         104.964,15

          61.089,10

          11.849,45

          86.078,44

         427.839,84

         459.348,87

Modalidade   Elemento   

       1.496.963,80Total da Unidade Executora.......................
       1.496.963,80Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 24/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.07   SECRETARIA DE CULTURA
 Unidade Executora 02.07.01   ADMINISTRAÇÃO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.31.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORT

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       1.069.074,30

         446.747,96

         622.326,34

           2.199,00

           2.199,00

Categoria e Grupo  

         446.747,96

         622.326,34

           2.199,00

         340.216,90

         106.531,06

          40.838,88

           6.950,00

          75.089,41

         499.448,05

           2.199,00

Modalidade   Elemento   

       1.071.273,30Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.07   SECRETARIA DE CULTURA
 Unidade Executora 02.07.02   CINEMA

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
         131.656,14

          53.478,33

          78.177,81

Categoria e Grupo  

          53.478,33

          78.177,81

          41.281,85

          12.196,48

          13.882,78

           2.193,00

          62.102,03

Modalidade   Elemento   

         131.656,14Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.07   SECRETARIA DE CULTURA
 Unidade Executora 02.07.03   MUSEU HISTORICO

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
          19.693,83

          19.693,83

           1.022,60

           1.022,60

Categoria e Grupo  

          19.693,83

           1.022,60

           3.390,33

           6.100,00

          10.203,50

           1.022,60

Modalidade   Elemento   

          20.716,43Total da Unidade Executora.......................
       1.223.645,87Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.08   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
 Unidade Executora 02.08.01   ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.50.00.00

 3.3.50.43.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRAT

         SUBVENÇÕES SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       2.004.535,48

       1.451.016,98

         553.518,50

           3.795,00

           3.795,00

Categoria e Grupo  

       1.451.016,98

           2.400,00

         551.118,50

           3.795,00

       1.106.750,39

         344.266,59

           2.400,00

         152.457,72

         101.117,69

         297.543,09

           3.795,00

Modalidade   Elemento   

       2.008.330,48Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.08   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
 Unidade Executora 02.08.02   FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE MUNICIPAL

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
          44.572,05

           1.433,73

          43.138,32

Categoria e Grupo  

           1.433,73

          43.138,32

           1.092,08

             341,65

          21.006,65

           2.723,66

          19.408,01

Modalidade   Elemento   

          44.572,05Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 29/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.08   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
 Unidade Executora 02.08.03   FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         119.024,85

         119.024,85

           1.802,00

           1.802,00

Categoria e Grupo  

         119.024,85

           1.802,00

             415,60

         118.609,25

           1.802,00

Modalidade   Elemento   

         120.826,85Total da Unidade Executora.......................
       2.173.729,38Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 30/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.09   SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 Unidade Executora 02.09.01   ADMINISTRAÇÃO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.51.00

 4.4.90.52.00

 4.4.90.61.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 Nome
         852.867,65

         626.326,34

         226.541,31

         807.775,57

         807.775,57

Categoria e Grupo  

         626.326,34

         226.541,31

         807.775,57

         482.452,41

         143.873,93

          99.375,89

          14.204,35

         112.961,07

         208.469,57

          49.306,00

         550.000,00

Modalidade   Elemento   

       1.660.643,22Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.09   SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 Unidade Executora 02.09.02   LIMPEZA PÚBLICA

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
       4.136.513,73

       4.136.513,73

Categoria e Grupo  

       4.136.513,73

       4.136.513,73

Modalidade   Elemento   

       4.136.513,73Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 32/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.09   SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 Unidade Executora 02.09.03   CEMITÉRIO

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
          54.767,02

          54.767,02

Categoria e Grupo  

          54.767,02

          12.971,54

          41.795,48

Modalidade   Elemento   

          54.767,02Total da Unidade Executora.......................
       5.851.923,97Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.10   SECRETARIA DE AGRICULTURA
 Unidade Executora 02.10.01   ADMINISTRAÇÃO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       1.033.642,51

         587.437,99

         446.204,52

         173.645,00

         173.645,00

Categoria e Grupo  

         587.437,99

         446.204,52

         173.645,00

         444.064,15

         143.373,84

         166.238,20

          41.044,53

         238.921,79

         173.645,00

Modalidade   Elemento   

       1.207.287,51Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.10   SECRETARIA DE AGRICULTURA
 Unidade Executora 02.10.02   ESTRADAS RURAIS

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.39.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 Nome
         954.568,32

         954.568,32

Categoria e Grupo  

         954.568,32

          12.098,90

         942.469,42

Modalidade   Elemento   

         954.568,32Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 35/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.10   SECRETARIA DE AGRICULTURA
 Unidade Executora 02.10.03   PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E TREVOS

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         589.422,91

           8.303,08

         581.119,83

           6.700,00

           6.700,00

Categoria e Grupo  

           8.303,08

         581.119,83

           6.700,00

           6.596,07

           1.707,01

          25.320,34

          21.680,35

         534.119,14

           6.700,00

Modalidade   Elemento   

         596.122,91Total da Unidade Executora.......................
       2.757.978,74Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.11   SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAS URBANAS
 Unidade Executora 02.11.01   ADMINISTRAÇÃO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.51.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

 Nome
       3.959.049,40

          69.846,97

       3.889.202,43

         664.237,18

         664.237,18

Categoria e Grupo  

          69.846,97

       3.889.202,43

         664.237,18

          53.803,06

          16.043,91

         443.954,33

             226,00

       3.445.022,10

         664.237,18

Modalidade   Elemento   

       4.623.286,58Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.11   SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAS URBANAS
 Unidade Executora 02.11.03   DEPTO MUNICIPAL DO TRANSITO-DEMUTRAN

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         390.041,14

          95.798,74

         294.242,40

           8.165,50

           8.165,50

Categoria e Grupo  

          95.798,74

         294.242,40

           8.165,50

          73.466,71

          22.332,03

         122.344,20

          19.393,19

         152.505,01

           8.165,50

Modalidade   Elemento   

         398.206,64Total da Unidade Executora.......................
       5.021.493,22Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601

Pag: 38/41

 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.12   SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO
 Unidade Executora 02.12.01   ADMINISTRAÇÃO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.51.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         444.715,95

         335.564,88

         109.151,07

         224.648,83

         224.648,83

Categoria e Grupo  

         335.564,88

         109.151,07

         224.648,83

         260.324,43

          75.240,45

          12.899,18

          12.288,27

          83.963,62

         223.401,83

           1.247,00

Modalidade   Elemento   

         669.364,78Total da Unidade Executora.......................

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.12   SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO
 Unidade Executora 02.12.07   ENSINO PROFISSIONALIZANTE

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
           6.976,90

           6.976,90

           6.161,50

           6.161,50

Categoria e Grupo  

           6.976,90

           6.161,50

           6.976,90

           6.161,50

Modalidade   Elemento   

          13.138,40Total da Unidade Executora.......................
         682.503,18Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.13   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 Unidade Executora 02.13.00   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 3.0.00.00.00
 3.3.00.00.00

 3.3.50.00.00

 3.3.50.43.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRAT

         SUBVENÇÕES SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         995.530,21

         995.530,21

          33.745,28

          33.745,28

Categoria e Grupo  

         576.827,68

         418.702,53

          33.745,28

         576.827,68

         237.131,30

          21.948,33

         159.622,90

          33.745,28

Modalidade   Elemento   

       1.029.275,49Total da Unidade Executora.......................
       1.029.275,49Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   



10 ABR 2014
15:46:33

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Micromap®

Referência: DEZEMBRO 
Anexo 2 - Natureza da Despesa Por Unidade Orçamentária

GA116601
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO
 Unidade Orçamentária 02.14   SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
 Unidade Executora 02.14.01   ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
         165.071,45

         117.075,58

          47.995,87

           4.735,18

           4.735,18

Categoria e Grupo  

         117.075,58

          47.995,87

           4.735,18

          93.952,92

          23.122,66

          11.338,00

          12.463,93

          24.193,94

           4.735,18

Modalidade   Elemento   

         169.806,63Total da Unidade Executora.......................

      92.477.505,81Total do Orgão.............................................
      92.477.505,81Total Geral....................................................

         169.806,63Total da Unidade Orçamentária..............

Sub-Elemento   

 _______________________       _________________________________      ____________________________
   Emerson Alves Diniz               Otacilio Parras Assis               Ivone A.Sales F.Pereira
Contador CRC 1SP206596/P-0            Prefeito Municipal                 Resp. Controle Interno


